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Till Smedjebackens kommun 

 

Yttrande över OX2:s ansökan om etablering av vindkraftspark vid 
Trollugnsberget. 

I egenskap av boende i Hedemora kommun, vill jag lämna följande yttrande: 

Undertecknad vistas med jämna mellanrum i området vid Norn, både i Norns bruk och vid sjön Stora 
Norn. Hela detta område hör ihop med Trollugnsberget rent naturgeografiskt, det är en 
landskapsmiljö som är typisk för östra Bergslagen. Om de 290 m höga vindkraftverken förs upp, 
kommer de att utgöra en oerhört störande bild i landskapet, som hittills är opåverkat av moderna 
industrier. 

Inom området finns känsliga våtmarker, sumpskogar och nyckelbiotoper med rödlistade lavar och 
svampar. 

I detta område, alltså både vid Trollugnsberget och sjöarna Stora Norn och Saxen, rör sig sjöfågel, 
såsom smålom och storlom, vadare, stora rovfåglar såsom havsörn och , 
sångsvanar och tranor, skogsfågel, såsom tjäder och orre. Alla dessa fåglar flyger inom en höjd av 300 
meter, varför de skulle bli mycket utsatta om vindkraftverken uppförs. Risken är överhängande att 
fåglarna skulle falla offer för vindkraftverkens propellerblad.  

Verken kommer utan vidare att synas på höjderna ovanför Stora Norn och in till Norns bruk. 

Norns bruk, med dess mulltimmerhytta, smedja, herrgård, arbetarbostäder och ekonomibyggnader, 
utgör en helhetsmiljö av kulturhistoriskt riksintresse, byggnadsminnesförklarad 2003, 1), vilket visar 
sig i många besökare från hela landet, särskilt sommartid. I området runt Stora Norn finns sedan 
länge ett flertal fritidshus av äldre karaktär.   

Även de blinkande, vita varningsljusen från vindkraftverken kommer att vara störande, både för 
människor och djur.  

Dessutom kommer alla levande varelser att utsättas för de skuggfenomen som kommer från 
vindkraftverken. 

Med stöd av ovanstående, begär jag att Smedjebackens kommun avvisar OX2:s ansökan om 
etablering av vindkraftverk vid Trollugnsberget. 

Elisabeth Norman 

adress: Eret 10, 776 98 Garpenberg 

tel 070-6577622 

mail: elisabeth.norman13@gmail.com  

 

1) https://www.lansstyrelsen.se (pdf) Norns bruk – Länsstyrelsen, 10 s.   
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